
 

 

 
 

 

 

 

Praha 11. 3. 2010 

Z á p i s 
 

z  jednání tematické pracovní skupiny LEADER 

 v rámci Celostátní sítě pro venkov dne 11.3.2010 k Pravidlům IV.2.1. 

a IV.1.2. 

 
 

Přítomni: 

 

d le prezenční listiny, která tvoří přílohu č. 1 tohoto zápisu 

 

Omluveni: 

 

Mgr. Petr Kulíšek 

 

Přizvaní a hosté:  

 

-  

 

Jednání zahájila a vedla Ing. Zuzana Krochová vedoucí oddělení strategie a implementace osy 

III. a IV. odboru Řídící orgán  PRV. 

 

 

Řádný program 
 

1.  Projednání aktualizace Pravidel IV.2.1. 
 

- Závazné podmínky pro hlavní a vedlejší opatření v projektech spolupráce 

o pro IV.2.1., I.3.I., II.2.4.2., III.1.3., III.2.1.1., III.2.1.2., III.2.2., III.3.1. 

Navržené změny  byly odsouhlaseny s tím, že je třeba vyspecifikovat hlášení změn  

v opatření I.3.1. a III.3.1.. Návrh odsouhlaseného znění závazných podmínek tvoří 

přílohu č. 2  tohoto zápisu. 

 

- Preferenční kriteria a Způsobilé výdaje 

o Požadavek na sjednocení termínu měkké akce x aktivity - bude vyřešeno definicí 

v Obecné části Pravidel, Kapitola 1., návrh dodá NS MAS do pondělí ráno 15.3. 

o Požadavek na vysvětlení ZV 020 – vysvětleno, formulace zůstává 

o Požadavek na zvýšení limitu pro HM u ZV 020,– návrh MZe a SZIF: zachovat 

limit, návrh NS MAS navýšení limitu. Závěr diskuse: připomínka je stažena, platí 

dosavadní stav. 



2 

 

o návrh NS MAS na navýšení limitu ZV 123 z 500 000 na projekt na 250 000 krát 

počet MAS, jejichž území studie zahrnuje: SZIF souhlasí, MZe souhlasí. 

 

- Vypořádání připomínek: 

o výjimka pro souhlas s užíváním namísto pronájmu: je v řešení, MZe a SZIF se 

pokusí dořešit ještě v rámci této aktualizace Pravidel. Pokud se to nepodaří, zůstane 

prozatím dosavadní stav. 

o Upřesnění „hodnoty zakázky“: doplněna formulace „Žadatelem se rozumí 

každá spolupracující MAS“.  – takto dostačující. 

o Přesun role KMAS na stávající PMAS aniž by bývalá KMAS úplně odstoupila 

– nebude zapracováno. 

o Vydefinovat možný souběh činnosti pracovníků u IV.1.1. a IV.2.1. – bude 

vysvětleno formou metodiky SZIF, zveřejněné na internetu (SZIF zašle NS MAS návrh) 

o Termíny pro jednání o uznatelnosti DPH a průběžném financování NNO – 

bude řešeno v rámci námětů členů MV PRV 

 

Závěry:  

- NS MAS zašle návrh na definici „měkkých akcí“ do Obecné části Pravidel, Kapitola 1. do 

pondělí ráno 15.3. 

- MZe a SZIF se pokusí dořešit ještě v rámci této aktualizace Pravidel výjimku pro souhlas 

s užíváním namísto pronájmu 

  

 

 

2. Projednání aktualizace Pravidel IV.1.2.  
 

– viz příloha č. 3 tohoto zápisu: Vypořádání připomínek IV.1.2. 

 

Závěry:  

- MZe zapracuje změny do Pravidel IV.1.2. dle vypořádání připomínek v příloze č. 3 

tohoto zápisu 

 

 

 

3. Další projednávané body 
o Informace o výsledku projednání připomínek z předchozího jednání TPS 

LEADER v rámci PS MV k Ose I. (podpora marketingu a prodeje, automaty na 

mléko, mobilní prodejní a výrobní technologie, …) a možnostech vytvoření 

specifického opatření nebo alespoň ZV pro Osu IV. (seskupení producentů). 

MZe: dořeší se 31.3. na jednání k ose III Přílohy 9. 

o Dodatek č. 2 k Příloze č. 9 Pravidel IV.1.1. - začátkem příštího týdne bude 

vyvěšen 

o Výklad pojmu „v souvislosti s projektem“ v rámci Přílohy č. 9. Pravidel IV.1.1. 

– do 1. kapitoly IV.1.2. se dodá výklad 

o Dohoda na termínu jednání k uznatelnosti DPH u subjektů, které si nemůžou 

toto DPH nárokovat u FÚ a k průběžnému financování NNO - bude řešeno 

v rámci námětů členů MV PRV 

o Stav zapracování připomínek NS MAS k funkcionalitám Portálu Farmáře. Nic 

nového od minulého jednání. 



3 

 

o Postup při hodnocení plnění SPL s ohledem na stanovení bonusů. Přehled MI. 

MZe pravděpodobně uspořádá školení k evaluaci SPL. Bonusy v alokaci se 

budou stanovovat na základě administrativní úspěšnosti (čerpání ročních 

rozpočtů, poměr ukončených projektů na SZIF ku schváleným na MAS apod.). 

o Plán příjmu žádostí v rámci IV.1.2. a IV.2.1. v roce 2010. Vyvěsíme na 

portálu Venkov. SZIF nemá námitky proti případnému prodloužení termínu 

do konce měsíce června/října. 

o Námět do aktualizace Pravidel IV..1.1. – způsob stanovení náhradních projektů 

o Návrh na vracení technické dokumentace u zamítnutých projektů – o vracení 

rozhoduje RO SZIF 

 

Závěry:  

- Začátkem příštího týdne bude pravděpodobně podepsán Dodatek č.2 k Příloze 9, MZe 

ho vyvěsí na své internetové stránky a zašle SZIF ihned po podpisu 

- Mze vyvěsí na portálu venkov plán příjmu žádostí¨ 

 

 

 

Přílohy:  č.1 – prezenční listina 

     č.2 – Návrh znění závazných podmínek pro hlavní a vedlejší opatření     

                   v projektech spolupráce IV.2.1. 

  č.3 - Vypořádání připomínek IV.1.2. 

 

  

 

 

Zpracovala: Ing. Jaroslava Bejčková dne: 11.3. 2010 

 

 

 

Schválila:  Ing. Zuzana Krochová  dne:  11.3.2010   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 


